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 میزکار هیئت رئیسه از طرح 
استیضاح خالی شد

به رغم اعلام پیگیری پنج استیضاح وزیران 
دولت  از سوی نمایندگان مجلس در هفته 
های گذشته اصغر یوسف نژاد عضو هیئت 
رئیسه مجلس در جمع خبرنگاران اعلام کرد: 
»هم اکنون تمامی استیضاح های وزیــران 
دولت از دستور کار مجلس شورای اسلامی 
خارج شده اســت.« طی هفته های گذشته 
طرح هایی برای استیضاح وزیر علوم، آموزش و 
پرورش، صنعت و معدن، اقتصاد، امور خارجه 
و وزارت کشور در مجلس تهیه و به هیئت 

رئیسه ارائه شده بود.

تاجگردون: گویا هر رئیس جمهور 
باید یک مشایی داشته باشد

غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس در مطلبی که در فضای مجازی 
منتشر کــرد، اظهارکرد: هر رئیس جمهور 
گویا باید یک مشایی داشته باشد. مشاور 
رئیس جمهور بعد از  گذشت شش سال از 
دوره رئیس جمهور با دادن نشانی غلط به 
جامعه فرار به جلو می کند. وی افزود: بودجه 
را دولت می دهد. شش سال هم آقای روحانی 
بودجه را به مجلس داد. هر آن چه که بخواهد 
می تواند در لایحه انجام دهد. مثل امسال 
که هر جا را دوست نداشت کم کرد و هر جا 
را دوســت داشــت افزایش داد. تاجگردون 
خطاب به مشاور رئیس جمهور اظهار کرد: 
جناب آقای آشنا این مردم درد زیادی دارند؛ 
به دردشان نمک دروغین نریز یا این که اگر 
جنایتی شده دولت فعلی را هم در این جنایت 
شریک بدانید. البته که اگر مجلس ببیند جایی 
بی انصافی شده باشد اصلاح می کند. چه در 
عرصه اقتصادی و چه فرهنگی و چه در دفاع. 

خدا همه را به راه راست هدایت کند.

کامران: درباره کارچاق کنی در 
راهروی مجلس توضیحات متقن 

دارم

از  پــس  اصفهان  نماینده  ــران  ــام ک حسن 
نطق جنجالی خــود دربـــاره کــارچــاق کنی 
در راهروهای مجلس به خبرنگار پارلمان 
خراسان گفت: توضیحات متقنی با مستندات 
دارم که به زودی در اختیار شما قرار می دهم.

جمعی از معلولان مقابل مجلس 
تجمع کردند

جمعی از معلولان در اعتراض به وضعیت 
بودجه حمایت از معلولان در ســال 98 و 
دستمزد بیمه تــوان بخشی خود در مقابل 

مجلس شورای اسلامی تجمع کردند.  

ادیـــب- روز گذشته مجلس شـــورای اسلامی 
گزارش رسمی از حضور و غیاب و میزان مشارکت 
برخی نمایندگان در رأی گیری صحن علنی طی 
آذر ۱۳9۷ را منتشر کرد؛ گزارشی که حاوی نکات 
قابل توجهی است. در روزهای اخیر رسانه ها درباره 
هزینه اداره مجلس شورای اسلامی گزارش های 
زیادی نوشته اند و در برخی از گزارش ها اعدادی 
مانند پنج میلیارد تومان برای هر جلسه چهار ساعته 
را هم قید کرده اند که با توجه به هزینه هایی چون 
حقوق نمایندگان، حفاظت، کارکنان مجلس و ... 
چندان هم دور از انتظار نیست. اما آن چه بزرگی 
این عدد را بیشتر به چشم می آورد، حضور نداشتن 
نمایندگان در جلسات مجلس و حتی مشارکت 
نکردن نمایندگان در رأی گیری ها )ولو به صورت 
رأی ممتنع( در صورت حضور است. هزینه های 
مجلس را که کنار بگذاریم، بهارستان همیشه داعیه 
شفافیت داشته و نسخه شفافیت را برای بخش های 
مختلف حاکمیتی و دولتی می پیچد، در این شرایط 
خبرگزاری خانه ملت سراغ نمایندگان رفته و از آن 
ها درخواست کرده  که اطلاعات عملکردشان را 
در دو حوزه حضور و غیاب و مشارکت در رأی گیری 
منتشر کند که متأسفانه حدود دو سوم نمایندگان 
با این درخواست موافقت کتبی نکرده اند. با این 
حال خبرگزاری خانه ملت که مرجع رسمی اخبار 
مجلس است، شنبه ۱5 آذر ماه گزارشی از عملکرد 
برخی نمایندگان که موافقت کتبی خود را اعلام 
کرده اند، در آذر ماه منتشر کرده است. خانه ملت 
در گزارش خود نوشته است: »این گزارش صرفا 
مربوط به حدود یک سوم کل نمایندگان بوده و 
امکان انتشار اطلاعات دیگر نمایندگان نیز پس 
از اعلام موافقت ایشان به صورت مکتوب وجود 
خواهد داشت. همچنین یادآور می شود از آن جا 

که این گزارش تعداد کل نمایندگان را شامل نمی 
شود، ملاکی برای ارزیابی نمایندگان از لحاظ 
منظم ترین حضور در جلسات علنی و کمیسیون 
ها یا بیشترین مشارکت در رأی گیری های مجلس 
نیست.« گزارش منتشر شده در دو حوزه مشارکت 
نمایندگان در رأی گیری و وضعیت حضور و غیاب 
است که در مورد اول تنها 96 نفر و در مورد دوم 
تنها ۱0۱ نفر از نمایندگان موافقت کرده اند که 
عملکردشان منتشر شود! تعداد کل نمایندگان 
مجلس 290 نفر اســت. به این ترتیب براساس 
آن چه خانه ملت منتشر کــرده، عملا ۳۳ درصد 
نمایندگان با انتشار گزارشی از میزان مشارکت 
شان در رای گیری و حدود ۳5 درصد با انتشار 

گزارش حضور و غیاب شان موافق بوده اند. 
ــرادی نماینده  بر اســاس ایــن گــزارش، احمد م
اصفهان،  نماینده  کامران  حسن  بندرعباس، 
یحیی کمال پور نماینده جیرفت، هادی قوامی 
نماینده اسفراین، قاضی زاده هاشمی نماینده 

احمد  میانه،  نماینده  فــردیــن  فرمند  مشهد، 
علیرضا بیگی نماینده تبریز، احمد سالک نماینده 
اصفهان، بشیر خالقی نماینده خلخال، شهروز 
برزگر نماینده سلماس و علی اسماعیلی نماینده 
نور ۱۱ نماینده ای هستند که در تمام رأی گیری 
های آذر ماه مجلس شرکت کرده اند. این گزارش 
بدان معناست که در صورت تعمیم آمار منتشر 
شده به کل مجلس تنها ۳.8 درصد کل نمایندگان 
در تمام رأی گیری های آذر ماه مجلس شرکت 

کرده اند!
یکی از نکات جالب این گزارش این است که ظاهرا 
برخی نمایندگان به رغم حضور در مجلس اصلی 
ترین وظیفه خود را که رأی به طرح ها و لوایح است 
ــاه،  فراموش کــرده انــد! به عنوان نمونه در آذرم
ابوالفضل حسن بیگی نماینده دامغان در زمان 
رأی گیری ها 50 بار در مجلس حضور داشته اما 
فقط ۱0 بار در رأی گیری ها شرکت کرده است. 
همچنین به جز قاضی زاده هاشمی و کریمی 

قدوسی هیچ کدام از نمایندگان مشهد تاکنون 
حاضر به انتشار عملکردشان در زمینه  حضور و 

غیاب  و رأی دهی های آذر ماه نشده اند.
ــزارش، علی اصغر یوسف نژاد  براساس این گ
حسینی  نقوی  سیدحسین  ســاری،  نماینده 
نماینده ورامین، نادر قاضی پور نماینده ارومیه، 
فردین فرمند نماینده میانه، زهرا سعید نماینده 
مبارکه، سیدمرتضی خاتمی نماینده ماه نشان، 
محمد بیرانوندی نماینده خرم آباد، علی اکبری 
نماینده شیراز و علی اسماعیلی نماینده نور 9 
نماینده ای هستند که به هیچ وجه در جلسات 
انــد.  یــا تأخیر نداشته  آذر مــاه مجلس غیبت 
همچنین احمد امیرآبادی نماینده قم و داوود 
محمدی نماینده قزوین تنها نمایندگانی بودند 
به دلیل مأموریت  که غیبت شــان در مجلس 
کاری بوده است. 90 نفر باقی مانده از فهرست 
۱0۱ نفر منتشر شده، نمایندگانی هستند که 
در آذرمــاه یا در ورود به مجلس تأخیر داشته یا 
از یکی از انواع مرخصی استفاده کرده اند. در 
این فهرست سیدمحمد جواد ابطحی نماینده 
خمینی شهر با بیش از پنج روز مرخصی، کم 

حضورترین نماینده مجلس است.
دوازدهم آذرماه نیز مجلس اسامی نمایندگانی که 
بیشترین مشارکت را در رأی گیری های جلسات 
علنی مجلس طی سه ماه دوم اجلاسیه سوم دوره 
دهم مجلس داشته اند، اعلام کرده بود. همچنین 
طی آن گزارش، محمدرضا تابش، علی اصغر یوسف 
نژاد، شهروز برزگر، محمدحسین فرهنگی، علی 
اسماعیلی، سیده فاطمه ذوالقدر، فردین فرمند، 
حسن کامران، حسینعلی حاجی دلیگانی و شمس 
ا... شریعت نژاد، به عنوان منظم ترین نمایندگان 

مجلس معرفی شده بودند.

...ویژه های خراسان
مچ اداراتی را که کالای ایرانی 

نمی خرند، بگیرید

یک مقام مسئول اقتصادی در نامه ای به 
تعدادی از تشکل ها و انجمن های تخصصی 
فعال در حوزه های تولیدی و صنعتی، از آن 
ها خواسته است با توجه به تاکیدات قانونی و 
دستورات دولت در خصوص تامین نیازهای 
دستگاه هــای اجرایی و عمومی از منابع 
داخلی، با رصد و بررسی تقاضاهای خرید 
این مجموعه ها، در صورتی که مشاهده 
کردند با وجــود توانمندی داخلی، قصد 
استفاده از محصولات خارجی وجود دارد، 
ــدام  مــراتــب را بــه دولــت اعــلام کنند تــا اق

مقتضی به عمل آید.

دستور به 70 مدیر دولتی برای 
تحول در آموزش کارمندان

پس از ابلاغیه های مسئولان ارشد اجرایی 
در سال های اخیر مبنی بر ضرورت تحول 
و بــه روز رســانــی آمـــوزش هــای ارائـــه شده 
کارمندان و مدیران دستگاه های اجرایی، 
یک نهاد مسئول در قــوه مجریه با ارســال 
۷0 مقام مسئول در  ــرای  بخشنامه ای ب
دستگاه های مختلف، از آن ها خواسته است 
به منظور افزایش مهارت ها و توانایی های 
متصدیان مشاغل عمومی، عناوین دوره 
های آموزشی پیشنهادی را با تکیه بر جدید 
و متفاوت بودن آن با دوره های سابق، تهیه 

و ارسال کنند. 

حزب  دبیرکل  حبیبی  محمدنبی 
موتلفه اسلامی در واکنش به اظهارات 
رئیس جمهور که از خیرات و حسنات 
برجام سخن گفته بود، اظهار کرد: اگر 
نتوانسته اند  یا  انــد  نخواسته  کسانی 

مشکلات مـــردم را با 
بــرجــام حــل کنند 

ــل نــمــک  ــ ــداق ــ ح
بـــه زخــــم مـــردم 

ــد. / ــن ــاش ــپ ن
فارس

 

سردار غلامحسین غیب پرور رئیس 
گفت:  مستضعفین  بسیج  ســازمــان 
با خدمت و صداقت مــی تــوان سرمایه 
مردمی را حفظ کرد، صداقت با مردم 

ــه گــونــه ای  ــایــد ب ب
ــد کـــه بـــاور  ــاش ب
کنند ما خادم آن 
ها هستیم. /مهر

چهره ها و گفته ها

یک سوم نمایندگان با درخواست انتشار حضور و غیاب شان و مشارکت در رای گیری موافقت کردند 

شفاف سازی حداقلی 

بخش هایی از نتایج طرح ملی سنجش فرهنگ 
سیاسی مردم ایران که توسط  مرکز افکارسنجی 
دانشجویان ایران)ایسپا( انجام شده، نشان می 
دهد تساهل مداری در بین ایرانیان به طور نسبی 
ــت. بــراســاس گـــزارش روابــط  افــزایــش یافته اس
عمومی ایسپا، طرح ملی سنجش فرهنگ سیاسی 
مردم ایران که موج اول آن در سال ۱۳84 انجام 
شــده ، به بررسی بیش از 20 شاخص فرهنگ 
سیاسی مردم ایران پرداخته است و تحولات اتفاق 
افتاده در فرهنگ سیاسی مردم در سال ۱۳84 و 
۱۳9۷ را مورد بررسی قرار داده است. در این طرح 
شاخص هایی همچون اعتماد به نهادهای نظام 
سیاسی، اعتماد به مسئولان سیاسی، احساس 
عدالت توزیعی، احساس عدالت رویه ای، ارزیابی 
عملکرد اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاست 
خارجی نظام، حمایت از آزادی رسانه ها، تساهل 
مداری، اقتدارگرایی، میل به خشونت، مشارکت 
سیاسی، احساس پاسخ گویی مسئولان سیاسی، 
امید به آینده ایران، احساس بی قدرتی و ... مورد 
بررسی قرار گرفته است. مطابق بخشی از نتایج این 

پیمایش می توان نتیجه گرفت که تساهل مداری در 
بین ایرانیان به طور نسبی بالاست. جامعه آماری 
این پژوهش کلیه شهروندان بالای ۱8 سال کشور 
)شهری و روستایی( بوده اند و تعداد نمونه آماری 
برابر با چهار هزار و 890 نفر بوده است. شاخص 
تساهل مداری در این پیمایش با پنج گویه مورد 
سنجش قرار گرفته است. این گویه ها عبارت اند از 
»حکومت باید به مخالفانش اجازه دهد عقاید خود 
را آزادانه برای همه بیان کنند«، »باید به کسانی که 
به اسلام اعتقاد ندارند هم اجازه داد به راحتی عقاید 
خود را بیان کنند«، »منتقدان و مخالفان حکومت 
نیز حق دارند در انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا 
داشته باشند«، »کسانی که به هیچ دینی اعتقاد 
ندارند، حق دارند در سازمان های دولتی استخدام 
شوند«، »هیچ کس حق ندارد فردی را به دلیل آن که 
حرفی علیه حکومت زده است، دستگیر و زندانی 

کند«. در هر کدام از گویه های فوق اگر کسی با گویه 
مد نظرکاملًا مخالف باشد نمره یک یعنی تساهل 
مداری خیلی کم  و اگر کسی با گویه مد نظر کاملًا 
موافق باشد نمره پنج یعنی در گروه تساهل مداری 
خیلی زیاد دسته بندی شده است. در پایان از جمع 
پنج گویه مد نظر شاخص تساهل مداری بر روی 
طیف صفر تا ۱00 محاسبه شده که هر چه نمره فرد 
به صفر نزدیک تر باشد نشان دهنده تساهل مداری 
کم و هر چه به ۱00 نزدیک تر باشد نشان دهنده 
تساهل مداری زیاد است. نتایج این پیمایش نشان 
می دهد در مجموع میانگین تساهل مداری بر روی 
طیف صفر تا ۱00 برابر با 60.۷۷ بوده است که از 
نقطه وسط طیف)عدد 50( بالاتر است. میانگین 
این شاخص در پیمایش سال ۱۳84 ایسپا برابر با 
5۱ از ۱00 بوده است. این تغییر به این معناست که 
در ۱۳ سال گذشته میزان تساهل مداری ایرانی ها 

9 درجه افزایش یافته است. 

برخی جزئیات نتایج پیمایش	 
 در یکی از سؤالات مربوط به این شاخص، جمله 
»حکومت باید به مخالفانش اجازه دهد عقاید خود 
را آزادانه برای همه بیان کنند« به پاسخ گویان ارائه 
شد که در مجموع ۱5.۱ درصد مخالف و ۷0 درصد 
موافق این جمله بوده اند. بقیه نیز یا مردد بوده یا 
اظهار نظر نکرده اند.یافته های تحقیق حاکی از آن 
است که میزان تساهل مداری زنان و مردان تقریباً 
یکسان است و در بین گروه های سنی نیز با افزایش 
سن میزان تساهل مداری کمتر می شود به طوری 
که میانگین تساهل مداری افراد ۱8 تا 29 ساله، 
64 و میانگین تساهل مــداری افــراد بــالای 50 
سال 5۷ است. در  بین گروه های تحصیلی نیز با 
افزایش تحصیلات به صورت معنادار میزان تساهل 
ــرادی که تحصیلات  مــداری بیشتر می شود و اف
عالی)کارشناسی ارشد و دکتری( دارند میانگین 
تساهل مــداری شان ۷۱ و کسانی که بی سواد 

هستند ، 5۱ است.   

نتایج بررسی تطبیقی نظرسنجی ایسپا در سال 84 و 97 نشان داد 
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